
Verbale di deliberazione N. 25
della Giunta comunale

COMUNE DI IMER

PROVI NCI A DI  T RENT O

OGGETTO: Affido incarichi per interventi di adeguamento del nuovo  
magazzino comunale p.ed. 442/1 in PT 1537 C.C. Imer.

L'anno DUEMILADICIANNOVE addì ventisei del mese di febbraio, alle ore 17.00, nella 

sede municipale, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termine di legge, si è convocata la 

Giunta comunale.

.

Presenti i signori: 

ingiust.giust.

Assenti

1.  Bellotto Gianni - Sindaco
2.  Iagher Sandrina - Vicesindaco
3.  Bettega Adriano - Assessore
4.  Gubert Daniele - Assessore X
5.  Serafini Nicoletta - Assessore

Assiste il Segretario Comunale Signora Zurlo dott.ssa Sonia.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  il Signor Bellotto  Gianni, nella sua qualità 
di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
suindicato.



OGGETTO:  Affido incarichi per interventi di adeguamento del nuovo  magazzino comunale 
p.ed. 442/1 in PT 1537 C.C. Imer. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che: 
- con delibera nr. 156 di data 11/12/2018, avente ad oggetto: “Acquisto p.ed 442/1 in PT 1537 in C.C. 

Imer a seguito aggiudicazione di procedura competitiva dd. 07/11/2018”, è stato formalizzato 
l’acquisto di un capannone da utilizzare quale nuovo magazzino comunale; 

- al fine di rendere pienamente utilizzabile il nuovo capannone si rendono necessari alcuni interventi 
di adeguamento dello stabile quali: la manutenzione straordinaria dei portoni di accesso, la 
realizzazione di idoneo pavimento industriale mediante posa di rete elettrosaldata,  la realizzazione 
dei servizi igienici per gli operai mediante posa di apposita tramezza in cartongesso, la fornitura di 
alcuni serramenti interni; 

- trattandosi di interventi di importo contenuto, da eseguirsi in tempi brevi, al fine di consentire la 
piena utilizzabilità dello stabile, l’ufficio tecnico ha acquisito appositi preventivi di spesa dalle ditte 
di seguito indicate: 

• Edipitture  - lavori in cartongesso – euro 550,00 oltre all’IVA; 
• Zugliani srl  - predisposizione fondo per pavimento industriale – euro 5.828,08 oltre all’IVA; 
• Facen Davide – realizzazione pavimento industriale – euro 2.000,00 oltre all’IVA; 
• Bettega Federico – sistemazioni portoni, soglie e fornitura e posa serramenti – euro 5.407,00 oltre 

all’IVA; 
• Bettega Giacomo – interventi edili per adeguamento locali interni – euro 9.100,00 oltre all’IVA; 

per una spesa complessiva quantificata in euro 22.885,08 oltre all’IVA (lordi euro 27.919,80). 
 
Verificati puntualmente i preventivi presentati, che espongono in modo dettagliato materiali utilizzati 
e modalità esecutive; 
accertata la  congruità delle offerte pervenute in relazione ai correnti prezzi di mercato;  
dato atto che l’importo complessivo dei lavori  risulta inferiore ad euro 50.000,00 e che, pertanto, 
risulta possibile, trattandosi peraltro di fornitura e posa,  ricorrere all’affidamento diretto alla Ditta 
ritenuta più idonea ai sensi dell’art.  52 comma 9 della L.P. 10 settembre 1993 n.26 e ss.mm; 
evidenziata l’urgenza di definire gli interventi di cui trattasi al fine di consentire lo spostamento del 
magazzino comunale entro la fine del prossimo mese di marzo; 
accertata la disponibilità di bilancio al capitolo 1052129 art. 1 cod. 2020109002 del bilancio di 
previsione 2019/2021, esercizio 2019; 
visto il TULLRROC approvato con D.P.Reg. 01/02/2005 nr. 3/L; 
visto il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino - Alto Adige, approvato con L.R. 
03.05.2018, n. 2. 
visto il Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 8 di data 
29.03.2018;  
visto lo Statuto comunale; 
Acquisito il parere favorevole, sotto il profilo della regolarità tecnico-amministrativa del presente 
atto, espresso dal Segretario comunale, ai sensi dell'art. 185 del Codice degli Enti Locali della 
Regione autonoma Trentino Alto-Adige approvato con Legge regionale 3 maggio 2018, n. 2;  



Visto, altresì, il parere favorevole in merito alla regolarità contabile ed alla copertura finanziaria del 
presente provvedimento, espresso dal responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell'art. 185 del 
Codice degli Enti Locali della Regione autonoma Trentino Alto-Adige approvato con Legge 
regionale 3 maggio 2018, n. 2;  
Con voti unanimi e palesi espressi nelle forme di legge per alzata di mano; 
 

DELIBERA 
 
1. Di affidare, per le motivazioni sopra esposte, a trattativa diretta ex art. 52, co. 9, della L.P. 26/93 

e ss.mm., alle ditte di seguito indicate, l’esecuzione degli interventi di adeguamento del nuovo  
magazzino comunale p.ed. 442/1 in PT 1537 C.C. Imer, alle condizioni e prezzi indicati nelle 
relative offerte, agli atti dell’Amministrazione, di seguito riepilogate: 
• Edipitture  - lavori in cartongesso – euro 550,00 oltre all’IVA; 
• Zugliani srl  - predisposizione fondo per pavimento industriale – euro 5.828,08 oltre all’IVA; 
• Facen Davide – realizzazione pavimento industriale – euro 2.000,00 oltre all’IVA; 
• Bettega Federico – sistemazioni portoni, soglie e fornitura e posa serramenti – euro 5.407,00 

oltre all’IVA; 
• Bettega Giacomo – interventi edili per adeguamento locali interni – euro 9.100,00 oltre all’IVA. 

 
2.Di imputare la spesa di cui al presente provvedimento, quantificata in euro 22.885,08 oltre all’IVA 

(lordi euro 27.919,80), al capitolo 1052129 art. 1 cod. 2020109002 del bilancio di previsione 
2019/2021, esercizio 2019 che presenta idonea e sufficiente disponibilità. 

3. Di incaricare l’ufficio tecnico comunale della supervisione dei lavori al fine di accertarne la corretta 
esecuzione. 

4. Di formalizzare gli affidamenti di cui trattasi mediante scambio di documentazione fiscale, secondo 
i normali usi del commercio, incaricando l’ufficio finanziario di provvedere alla liquidazione delle 
specifiche competenze ad avvenuta esecuzione delle prestazioni richieste, debitamente accertate 
dall’ufficio tecnico comunale. 

5. Di dichiarare la presente deliberazione con separata votazione unanime favorevole, 
immediatamente eseguibile ex art. 183 del Codice degli Enti Locali approvato con L.R. 03/05/2018 
nr. 2 stante la necessità di procedere con l’esecuzione dei lavori di cui trattasi nei tempi convenuti. 

6.  Di dare evidenza, ai sensi dell’art. 5 della L.R. 31.07.1993 n. 13, avverso la presente deliberazione 
sono ammessi i seguenti ricorsi: 
- Opposizione da parte di ogni cittadino entro il periodo di pubblicazione da presentare alla 

Giunta comunale ai sensi dell’art. 183 del Codice degli Enti Locali (CEL) – approvato con L.R. 
2/2018; 

- Ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia amministrativa entro 60 giorni ai 
sensi dell’art. 29 dell’allegato 1) del D.Lgs. 02/07/2010 n. 104.  

- Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da parte di chi vi abbia interesse, concreto 
ed attuale, entro 120 giorni ai sensi del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199. 

 
 
 



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

Zurlo dott.ssa Sonia

IL SEGRETARIO COMUNALE

Bellotto  Gianni

IL SINDACO

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2019-02-28T15:03:47+0100
	BELLOTTO GIANNI


		2019-02-28T15:18:07+0100
	ZURLO SONIA




